
JTJNIK SHPK LEZHE

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprchell ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 3l Dhietor 2015

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti ushtrimor
31.12.2015

Viti ushtrimor
31.12.2014

1 Shitiet neto 887,257,775 498,554,694

2
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

72,656,953 75,247.602

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
oatshme dhe Drodhimit ne oroces- 70,796,854 102,492,338

4 Materialet e konsumuara 57 5,121,945 394,002,36s
5 Kosto e punes (i+ii+iii) 98,7 54,431 55.6't 5.157

Paqat e personelit 84,673,880 47,753.637
Tiera personeli
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetsore 14.080.551 7,861,520

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 19,319,276 13,619,460
7 Shpenzime te tiera 221,097,606 69,322,61G

I Totali i Shpenzimeve (4-7) 914,293,258 532,559,598

I
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
krvesore (1+2+3-8) 't16,418,324 143,735,036

10 lnvestimet financiare afatqiata

11
Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:

12.1
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te gera
financiare afatoiata
Te ardhura dhe shpenzime nqa interesi -22,368.480 -34.345.042

12.3 Fitimet (humbiet) nqa kursi ikembimit 7,098,852 -973,895
12.4 Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare

13
Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve
I 1 2 -1 + 1 2.2+ 1 2.3+ 1 2.41

-'t5,269,628 -3s,278,937

14 Fitimi lhumbial oara tatimit (9+ll+13| 101.148.696 108,456,098
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16,276,473 16,301,663

16
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
(14+151 84,872,223 s2,154,435

't7 Elementet e pasovrave te konsoliduara
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